
 

          Народно събрание
брой: 66, от дата 10.8.2021 г.   Официален раздел / НАРОДНО СЪБРАНИЕ стр.2

Решение за създаване на Временна комисия за установяване на факти и обстоятелства относно действията и бездействията на
компетентните български органи във връзка наложените на 2 юни 2021 г. санкции на български физически и юридически лица
от Службата за контрол на чуждестранните активи (OFAC) на Министерството на финансите на Съединените американски щати на
основание Глобалния закон „Магнитски“ за отговорност при нарушаване на човешки права

 

РЕШЕНИЕ
за създаване на Временна комисия за установяване на факти и обстоятелства относно действията и бездействията на

компетентните български органи във връзка наложените на 2 юни 2021 г. санкции на български физически и
юридически лица от Службата за контрол на чуждестранните активи (OFAC) на Министерството на финансите на
Съединените американски щати на основание Глобалния закон „Магнитски“ за отговорност при нарушаване на

човешки права

Народното събрание на основание чл. 79, ал. 1 и 3 от Конституцията на Република България и чл. 36 от Правилника за
организацията и дейността на Народното събрание

Р Е Ш И :
1. Създава Временна комисия за установяване на факти и обстоятелства относно:
а) действията и бездействията на компетентните органи, които е следвало да следят, да установят и прилагат правните способи

за санкциониране на действия, които съставляват значителна корупция и злоупотреба с държавни институции с цел извличане на
лична печалба от Васил Божков, Делян Пеевски, Илко Желязков и техни дружества, с оглед наложените санкции от 2 юни 2021 г.
от Службата за контрол на чуждестранните активи (OFAC) на Министерството на финансите на Съединените американски щати на
основание Глобалния закон „Магнитски“ за отговорност при нарушаване на човешки права;

б) действията и бездействията на държавните органи, отговарящи за прилагането на мерките срещу изпирането на пари по
повод на санкционираните и определени като участващи в значима корупция в България лица на 2 юни 2021 г. от Службата за
контрол на чуждестранните активи (OFAC) на Министерството на финансите на Съединените американски щати на основание
Глобалния закон „Магнитски“ за отговорност при нарушаване на човешки права;

в) действията и бездействията на компетентните органи (напр. ДАНС, прокуратурата, НАП, БНБ и др.) с оглед прилагане на
ефективни и адекватни мерки за ограничаване и изключване на рискове от проявяването в Република България на последици от
наложените санкции съгласно Глобалния закон „Магнитски“, вкл. спрямо несанкционирани физически и юридически лица,
стабилността на българската банкова и финансова система и функционирането на държавните институции.

2. Временната комисия изслушва представители на компетентните органи на държавната власт и местното самоуправление,
събира информация и документи за установяване на фактите и обстоятелствата по т. 1.

3. Временната комисия се създава на паритетен принцип – по двама народни представители от всяка парламентарна група.
4. Избира ръководство и състав на Временната комисия, както следва:
Председател: Надежда Георгиева Йорданова
Членове:      Иво Георгиев Атанасов
                      Андрей Николаев Михайлов
                      Даниел Павлов Митов
                      Тома Любомиров Биков
                      Димитър Иванов Данчев
                      Филип Стефанов Попов
                      Атанас Владиславов Славов
                      Хамид Бари Хамид
                      Цветан Иванов Енчев
                      Мария Василева Капон
                      Татяна Дончева Тотева
5. Временната комисия се създава за срок от три месеца.
Решението е прието от 46-ото Народно събрание на 6 август 2021 г. и е подпечатано с официалния печат на Народното

събрание.
Председател на Народното събрание: Ива Митева

4877


